ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」
平成 22 年３月 17 日

各 位

上場会社名 モジュレ株式会社

（コード番号 3043 ： 大証ヘラクレス）

代 表 者 代 表 取 締 役 松 村  明

問 合 せ 先 ストラテジック・オペレーション・サービス

 マ ネ ー ジ ャ ー 本 間 浩 一

親会社以外の支配株主の異動に関するお知らせ

平成 22 年３月 17 日付で、当社の親会社以外の支配株主であった代表取締役松村明が、以下のとお

り、親会社以外の支配株主に該当しないこととなりましたので、お知らせいたします。

１．異動に至った経緯

当社の親会社以外の支配株主である代表取締役松村明が、個人として複数の金融機関に当社株

式を担保提供しておりましたが、当該金融機関のうち１社において担保権が実行され、当社株式

が売却されました。それに伴い、松村明個人より親会社以外の支配株主に該当しなくなったとの

連絡が当社になされたことによるものです。当社は、松村明個人を提出者とする大量保有に関す

る変更報告書を近日中に関東財務局に提出するとの連絡を受け、本件開示を行うものです。

２．親会社以外の支配株主の概要

（1） 氏 名 松村 明

（2） 住 所 東京都港区

（3）
上 場 会 社 と

当該株主の関係

当社と当該株主（その近親者、当該株主及びその近親者が過半数所有し

ている会社等並びにその子会社を含む。）との関係

資本関係： 当該異動後も議決権 40.17%の株式を保有しております。

取引関係： 当社の金融機関からの借入に対して、債務保証を受けて

おります。また、当社は、当該株主に対して資金の貸付

を行っております。

人的関係： 当社の代表取締役であります。

当社の関係者及び関係会社と当該株主並びに当該株主の関係者及び関

係会社の間には、特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係はありませ

ん。

３．異動前後における松村明の所有する議決権の数及び所有割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合計

異動前 親会社以外の支配株主
8,233 個 270 個 8,503 個

（60.09%） （1.97%） （62.07%）

異動後 主要株主である筆頭株主
5,233 個 270 個 5,503 個

（38.20%） （1.97%） （40.17%）

（平成 22 年３月 17 日現在）

４．今後の見通し

当社の代表取締役であり、経営参加を目的とした安定株主として引続き長期保有する見通しで

あります。

当社といたしましては、役職員一同一丸となって企業価値の向上を目指してまいる所存でござ

います。株主の皆様におかれましては、なにとぞご理解賜りますようお願いいたします。

なお、本件に伴う当社業績への影響はありません。

以 上